
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 158, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022, de 
11 de maio de 2022. 
 
 
O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, 
Estado do Maranhão, Arquimedes 
Américo Bacelar, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, nos termos 
do parágrafo único do artigo 79, da Lei nº 
236/2009, 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Convocar para retorno ao trabalho o 
Sr°. SAMUEL JONATHAN DE LIMA 
BASTOS de CPF nº 007.633.833-92, com 
matrícula nº 210111, Servidor Público 
Municipal, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, no cargo de professor, afastado 
por motivo de Licença Para Tratar de 
Assuntos de Interesses Particulares.  
 
Art. 2º – Considerando o interesse público e 
necessidade para atendimento as demandas 
do município, fica revogado a licença sem 
vencimentos a partir de 30 de maio de 2022, 
fica convocado o retorno do servidor ao 
trabalho no prazo de 30 (trinta) dias corridos, 
contados da publicação deste e o não 
comparecimento do servidor resultará em 
abandono de emprego e desistência do cargo 
público.  

 
Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 

Arquimedes Américo Bacelar 
Prefeito Municipal 


		2022-05-12T22:14:09-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




